CS. RoHS
Cerraduras con llaves
Cerradura, zamac
ESTATOR
Zamac de latón.
ROTOR
Zamac zincado.
PLACA FRONTAL
Acero inoxidable.
TUERCA
Latón (M19x1).
ARANDELA ELÁSTICA PLANA
Acero cincado (sólo para l1=l3 y CS-RPR.36-35).
ARANDELA DENTADA INTERNA
Acero cincado brillante.
LEVA DE CIERRE
Acero cincado, espesor 2.5 mm.
Montaje con tuerca hexagonal M6x0.75 para l1=13,16 y 18 mm,
montaje con tornillo M5x5 para l1=20 mm o con tornillo M5x8 para
l1=25 y 30 mm.
DOS LLAVES
Latón niquelado, extraíbles en dos posiciones a 180°.
ROTACIÓN
180°.
EJECUCIONES ESTÁNDAR
	- CS.: cerradura con cifrado 400 combinaciones diferentes. Cada
cerradura tiene una llave con combinación diferente.
	- CSU.: cerradura con una única combinación. Todas las cerraduras
tienen una llave con la misma combinación.
EJECUCIONES ESPECIALES Y ACCESORIOS
	- Levas de cierre en diferentes dimensiones.
	- Prolongación roscada en latón para el posicionamiento avanzado
de la leva, sólo para la longitud del estator I1 = 25 y 30 mm (código
421137 descripción C.PQ M5/58).
CS.
Código Descripción D H l l1 l2 h
421411 CS.13-32-13 23 32 16 13 13 5 41
421413 CS.16-32-16 23 32 16 16 16 5 47
421415 CS.20-32-20 23 32 16 20 20 5 55
421417 CS.25-32-25 23 32 16 25 25 5 64
421419 CS.30-32-30 23 32 16 30 30 5 73
421431 CS.13-36-18 23 35.5 16 13 18 5 43
421433 CS.16-36-21 23 35.5 16 16 21 5 49
421435 CS.20-36-25 23 35.5 16 20 25 5 57
421437 CS.25-36-30 23 35.5 16 25 30 5 66
421439 CS.30-36-35 23 35.5 16 30 35 5 75
CSU.
Código Descripción D H l l1 l2 h
421451 CSU.13-32-13 23 32 16 13 13 5 41
421453 CSU.16-32-16 23 32 16 16 16 5 47
421455 CSU.20-32-20 23 32 16 20 20 5 55
421457 CSU.25-32-25 23 32 16 25 25 5 64
421459 CSU.30-32-30 23 32 16 30 30 5 73
421471 CSU.13-36-18 23 35.5 16 13 18 5 43
421473 CSU.16-36-21 23 35.5 16 16 21 5 49
421475 CSU.20-36-25 23 35.5 16 20 25 5 57
421477 CSU.25-36-30 23 35.5 16 25 30 5 66
421479 CSU.30-36-35 23 35.5 16 30 35 5 75
CS.CS.
10/2025 Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.1
13
El
em
en
to
s
de
 c
ie
rr
e
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4